



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังบ่อตำรวจ หมู่ที่ ๑

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๕,๑๐๐.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๘๑๕,๙๑๘.๓๔.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาทสามสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ พจว. วีระ สำนักรโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการและ

เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๗๗๖/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังบ่อมตำรวจ หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. พจอ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

๑. คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาแบบรูปารายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง ดังนี้ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังบ่อมตำรวจ หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน ปริมาณงานดังนี้

๑. งานวางท่อระบายน้ำ:ท่อ คสล.ชั้น ๓ Ø ขนาด ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๐ ท่อน
๒. บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ จุด
๓. งานเสริมผิวจราจรคอนกรีต:กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)
๔. งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก:กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)

พร้อมปายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด (คัดลอกแบบมาตรฐาน แบบเลขที่ ถท.๒-๒๐๒) งบประมาณตั้งจ่าย ๘๑๕,๑๐๐.๐๐บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี คณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางมีมติขอเสนอราคากลางงานก่อสร้างถนน

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ ๑ เพื่อดำเนินการโครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และที่เกี่ยวข้อง ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ โดยขอเสนอราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๘๑๔,๙๑๘.๓๔ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปด บาทสามสิบสี่สตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)๐๔๐๕.๔/ว๑๕๙ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง พ.ศ.๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(พจว.วีระ สำนักโนน)

กรรมการและเลขานุการ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๙ ธ.ค. ๒๕๖๘

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

1.เสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

2.งานวางท่อระบายน้ำ คล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๐ ท่อน พร้อมบ่อกัก จำนวน ๑๐ จุด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่

ตามแบบ อบต.กำหนด

เมื่อวันที่ 9/12/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง((SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.1 งานไหล่ทาง วัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	19.50	160.20	3,123.90	1.3642	218.54	4,261.62
	1.2 ทหารองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	52.00	561.00	29,172.00	1.3642	765.32	39,796.44
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,040.00	361.23	375,679.20	1.3642	492.79	512,501.56
	2.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	138.07	2,209.12	1.3642	188.36	3,013.68
	2.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	88.00	140.32	12,348.16	1.3642	191.42	16,845.36
3	งานวางท่อและบ่อกัก							
	3.1 ท่อ คล.ปากลิ้นรางชั้น ๓ dia 0.60x1.00 m.	ม.	90.00	986.00	88,740.00	1.3642	1,345.10	121,059.11
	3.2 งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	6.25	1,998.13	12,488.31	1.3642	2,725.85	17,036.56
	3.3 งานเหล็ก RB Ø 9 mm.	ตัน	0.32	27,624.00	8,839.68	1.3642	37,684.66	12,059.09
	3.4 งานเหล็ก DB Ø 12 mm.	ตัน	0.13	27,156.00	3,530.28	1.3642	37,046.22	4,816.01
	3.5 งานเหล็ก ฉาก L 50x50x4 mm.(ฝา)	ตัน	0.28	35,115.00	9,832.20	1.3642	47,903.88	13,413.09
	3.6 ไม้แบบ	ตร.ม.	68.00	236.49	16,081.32	1.3642	322.62	21,938.14
4	งานไหล่ทางคอนกรีต							
	4.1 งานทราयरองพื้นคอนกรีตหนา ๐.๐๕ เมตร	ลบ.ม.	5.00	561.00	2,805.00	1.3642	765.32	3,826.58
	4.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	ตร.ม.	90.00	361.23	32,510.70	1.3642	492.79	44,351.10
					597,359.87	TOTAL		814,918.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

597,359.87

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมเป็นเงิน

แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาทสามสิบสี่สตางค์

814,918.34

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันนง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พันจ่าเอกวิระ สำนักโนน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

19 ธ.ค. 2568

แบบ ปร. 6

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กและเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)	
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	246,100.00	
	(สองแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		
2	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	569,000.00	
	(ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
	รวม	815,100	
		815,100	
	(แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ) 
(นายวิฑูรย์ พิกุล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) 
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ) 
(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัด อบต.ละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 
(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

สำเนาถูกต้อง


(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังบ่อดำรงจ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	180,469.90	1.3642	246,197.04	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			246,197	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			246,100	
	ตัวอักษร (สองเส้นสีหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๓ ช่องจราจร ๓.๐๐ เมตร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร และเสริมให้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ ๑
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 วันที่ ๑๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน งานว่าท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 90 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 10 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	-	ตร.ม.		-	70.00	-	-	-	
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	-	เมตร		-	75.00	-	-	-	
3	งานดินขุดบ่อพัก	10.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	990.00	990.00		
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	90.00	ท่อน	1,047.37	94,263.19		-	94,263.19		
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร		ท่อน	670.70	-		-	-		
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	10.00	จุด	3,381.54	33,815.45	-	-	33,815.45		
6	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	20.00	ฝ่า	596.30	11,926.00	-	-	11,926.00		
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 8"		ท่อน	2,326.17	-	1.00	-	-		
	รวมราคารับ+ ค่าแรงงาน									
								140,994.63		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก งานท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังบ่อสำรวจ หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
ปริมาณ งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	14.00	ลบ.ม.	1,953.27	27,345.78	306.00	4,284.00	31,629.78		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	90.00	ตร.ม.	33.50	3,015.00	5.00	450.00	3,465.00		
3	ตะปู	0.38	ก.ก.	52.14	19.55		-	19.55		
4	ทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	546.52	2,732.60	99.00	495.00	3,227.60		
5	งานผูกเรียงเหล็กวาง		ลบ.ม.		-		-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร		-		-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	3.33	ตร.ม.	280.00	933.33	60.00	200.00	1,133.33		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(สามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบห้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)			39,475.27		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมิตี (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายธวัชกร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง

ปร. 5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2568

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริม

เหล็ก สายหลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ 1

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ตั้ง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร	569,971.04		
สรุป รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		569,971.04		
คิดเป็นราคา		569,000.00		
(ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภोजตุรัส ราคาเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

กำหนดแล้วไม่เกิน 180 วัน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธวัช ปรภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลัง

 ปริมาณ งานเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
	2.งานดิน					1.3642		
2.1	งานวางป่าและชุดคอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.73	0.00	1.3642	-	-
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3.1	คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม CBR>4% บดอัดแน่น 95% SPD.	ลบ.ม.		135.39	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรัง					1.3642		
	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.		126.34	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					1.3642		
	(1) ทราหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	52.00	641.38	33,351.76	1.3642	45,498.47	45,498.47
3.5	งานไหล่ทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังไหล่ทาง (คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	19.50	126.34	2,463.63	1.3642	3,360.88	3,360.88
	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังปรับระดับ(คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	0.00	126.34	0.00	1.3642	-	-
	4.งานผิวทาง					1.3642		
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,040.00	355.88	370,113.64	1.3642	504,909.03	504,909.03
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	84.00	119.78	10,061.52	1.3642	13,725.93	13,725.93
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	16.00	113.47	1,815.52	1.3642	2,476.73	2,476.73
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.		45.82	0.00	1.3642		
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642		
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,053.80	0.00	1.3642	-	-
					417,806.07	TOTAL		569,971.04

สำเนาถูกต้อง

 (นายอุดม คงกันคง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๗๖ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด
และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ ๑
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตั้งจ่ายไว้ ๘๑๕,๑๐๐.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หลังป้อมตำรวจ หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/๔๔) ดำเนิน

ร่าง
พิมพ์
..ทาน
ตรวจ

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๕) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่

- 4 ธ.ค. 2568



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน